АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.05. 2015г.                                                                                        № 47

О внесении изменений в постановление администрации Светлополянского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области о 31.03.2010 № 16-1 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Светлополянского сельсовета, и муниципальными служащими Светлополянского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
(с изм. от 20.06.2013 № 78)

На основании Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,  Указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1) Подпункты «б» - «д» пункта 1 Постановления исключить.
2) Дополнить пунктом 1.2 Постановление текстом следующего содержания: «1.2) Граждане, претендующие на замещение  муниципальных должностей, и лица замещающие муниципальные должности представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.
3) Пункт 3 Положения слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки».
4) Пункт 7 Положения читать в новой редакции: «7. Граждане, претендующие на замещение всех должностей муниципальной службы, при поступлении на службу представляют представителю нанимателя сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи».
5) Абзац  2 пункта 8  Положения читать в новой редакции: «8. Муниципальный служащий  может представить уточненные сведения в течении одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б»  пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствие с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Положения».
6) Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Светлополянского сельсовета и разместить на официальном сайте Светлополянского сельсовета в сети Интернет.

И.о. главы Светлополянского сельсовета                              Е.Л. Майорова
Болотнинского района
Новосибирской области